
 

Stormgade 2-6 

1470 København K 

Telefon 72 28 24 00 

Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Eva Kjer Hansen (V) og ikke-

medlem af udvalget (MFU) Ulla Tørnæs (V) stillet den 1. juli 2022. 

Spørgsmål nr. 269: 

”Vil ministeren oplyse omkostningerne forbundet med screeningen af egnede områder 

til et tredje nationaltestcenter af vindmøller i Danmark, og vil ministeren opgøre belø-

bet for hvert enkelt screeningsområde?” 

Svar: 

Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det 

Konservative Folkeparti og Liberal Alliance blev med aftalen Gode rammevilkår for 

test af prototype- og serie 0- vindmøller af 15. december 2021 enige om at gennem-

føre en landsdækkende screening af egnede arealer til placering af et tredje testcenter 

for prototypevindmøller. Screeningen består af to etaper: En indledende screening ef-

terfulgt af en målrettet screening.  

I forlængelse heraf blev Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance med aftalen af 17. 

juni 2022 om Udmøntning af delelementer i aftale om Gode rammevilkår for for-

søgsmøller af 15. december 2021 enige om at gennemføre en målrettet screening af tre 

områder i Danmark, på baggrund af den indledende screening, som potentielt er egnet 

til placering af et tredje nationalt testcenter for vindmøller. Dette omfatter områder i 

Brønderslev, Jammerbugt, Esbjerg og Tønder kommuner.  

Bolig- og Planstyrelsen oplyser om omkostningerne til screeningen følgende: 

”Den nationale screening med henblik på mulighederne for placering af et tredje nati-

onalt testcenter for store prototypevindmøller samt arealer til opstilling af serie-0 møl-

ler uden for testcentrene forventes afsluttet i 2022 og vurderes at ville have admini-

strative omkostninger på i alt 1,7 mio. kr. 

Bolig- og Planstyrelsen har ikke opgjort de administrative omkostninger for hvert en-

kelt screeningsområde, og beløbet omfatter det samlede ressourcebehov til at gennem-

føre både den indledende og den målrettede screening.” 

 

Med venlig hilsen 

Christian Rabjerg Madsen 
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